
- ñ
-— dl hd

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0454-AD-67

Lima, 70 de. JUNIOe de19 87...
Visto el oficio N* 108 presentado por la Federación Peruana de Caza Sub-
marina, el cual ha motivado el expediente N*” 3973.

CONSIDERANDO:

Qué, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su
Selección Nacional viaje a la ciudad de Estambúl, a participar en el --
Campeonato Mundial de Caza Submarina, que se realizará del 11 al 20 de -
Julio de 1987, debiendo viajar la Delegación el día 17 del presente mes
con el objeto de hacer el reconocimiento de zona y preparación en el si-
tio de competencia;

Con las opiniones favorables de la Oficina de Asesoría Jurídica, Direc--
ción Nacional de Deporte de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina --
del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional; de conformidad con el Art. 9%

-numeral 12- Art. 77% del Decreto Legislativo N* 328-Ley General del De-
porte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N* 07-ED-86;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Caza Submarina,
para que su Selección Nacional viaje a la ciudad de -

Estambúl, a participar en el Campeonato Mundial de dicha disciplina de--
portiva, que se realizará del 11 al 20 de Julio de 1987, debiendo viajar
la indicada delegación el día 17 del mes en curso.
ARTICULO SEGUNDO.- La nómina de la delegación es la siguiente:

MIGUEL SUAZO GIOVANNINI
ANA MARIA SANGUINETTI BERNALES

- Presidente de la Delegación
- Delegada ante la CMAS
—- Entrenador : JUAN GALLIA RIVAROLA
- Capitán de Equipo : LUIS CARLINI MIGLIARO
- Cazador : CARLOS FUNG LOPEZ
- Cazador : MARCELO MEREDIZ FUNES
- Cazador : RAFAEL HERRERA HERRERA
—- Cazador : WALTER SOTOMAYOR VIZCARRA

JUAN ANTONIO CAMPOS DEL CORRAL
JORGE FUNG LOPEZ
ANDRES PERONA MIGUEL DE PRIEGO
JUAN CARLOS MUSTIGA BENITES
ANGELA PATRICIA DURAN CABALLERO
LUISA BALLACI DE SUAZO
ALEJANDRO PEZ ZAMARCHI

—- Ayudante de Caza
- Ayudante de Caza
- Ayudante de Caza
- Juez de Caza
—- Psicóloga
—- Intérprete
—- Juez de Caza

es



NATT "—

Ze EINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 10de. JUNIOedel 87
[eso

ARTICULO TERCERO.- De conformidad con el Art. 77% establecido por el Decre
to Legislativo N*” 328 y reglamentado por el Art. 76% --

del Decreto Supremo N* 07-ED de fecha 13.03.86, la indicada delegación —-
está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae
el Decreto Legislativo N* 209, sobre impuestos a los viajes y servicios —-
del Decreto Ley 22317, modificado por el Art. 2% del citado Decreto Legis-
lativo N” 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Le--
yes Nos. 22317 y 24030.

ARTICULO CUARTO.- Los gastos que ocasione la actividad precisada en el --
artículo primero, afectará al presupuesto de la Federa--

ción Peruana de Caza Submarina - Recursos Propios.

Regístres Comuníquese,
!

Yu Vu

L4 MADr. VICTOR CASTAGÍOLA

Jeío del |

CMS : DINADAF
DGC:pv.



+ os Wa* 7
T

o INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

el -—-8 EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES

L —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO:

Hora:

Numerode Folios

Registrado por: E

Pase a: [| ANTECEDENTES [] INFORMAR No.

[-]arcuivo [-_] Prep. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

*- [-] ANTECEDENTES [_] INFORMAR No.

[-] ARCHIVO El PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a:
y

[-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,
-[-]ArcHIVO [-_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: * No. de folio
[-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observaciones:

€" 1 Hora e
3

11 7
1

Pase a: [-]AntEcEDENTES[] INFORMAR No.

[-] archivo [-] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora! 2

Pase a: [-] AnteceDEntes [] INFORMAR No.

———— [-]arcrivo [-] REP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folioe y [-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido Dar: NN N YX

1 [_] AUTORIZACION Far TRAMITAR

NENA ET
| Observaciones:

1
Fecha Hora TA

y. 6.57



. "Año del Bicentenario del Nacimiento de Don ¡per“tan ¿FPCS Y ASA José Faustino Sánchez Carrión"

OficioNo. 108-FPCS-87

02 de Junio de 1987

Señor Arquitecto Instituto Peruano del Deporte
Carlos Mora S. Trámite Docomontario y Archivo

; Director Nacional de Deporte 393
Presente .—- 5 * JUN_Ae Horg/2 277 firma . AZ.

RECIBIDO |
De mi consideración

Me es grato dirigirme a Ud. para solicitarle su autorización pa
ra el viaje de nuestra Delegación al Campeonato Mundial de Caza
Submarina, organizada por la Federación Turca de Caza Submarina,
Esqui y Salvataje en Estambúl, de acuerdo a la invitación reci-
bida con fecha 16 de Marzo, mediante carta DI-13-138.

El nombre del Campeonato será "Campeonato Mundial de Caza Subma
rina 1987", el lugar corresponde al mar de Marmara al oeste de
Estambúl a una distancia de 50 a 70 km de la localidad de
Guvercinlik y Gumusjarani y las fechas de competencia entre el
11 y 20 de Julio.

" El responsable de la Delegación será el señor Miguel Suazo Gio
Vvannini, siendo los integrantes de la misma las siguientes per
sonas

— Miguel Suazo Giovannini Presidente de la Delegación
—- Ana María SanguinettiBernalesDelegada ante la CMAS

—- Juan Gallia Rivarola Entrenador
— Luis Carlini Migliaro Capitán de Equipo
—- Carlos Fung López Cazador
—- Marcelo Merediz Funes Cazador
—- Rafaél Herrera Herrera Cazador

: PE
Federación Peruana de Caza Submarina y Actividades Sub-Acuáticas - Estadio Nacional Tribuna Sur, 3er. Piso. Casilla 2243 - Lima. Cables: Deportes



- FPCS Y ASA

—- Walter Sotomayor Vizcarra
— Juan Antonio Campos del Corral
—- Jorge Fung López
—- Andrés Perona Miguel de Priego
—- Juan Carlos Mustiga Benites
—- Angela Patricia Durán Caballero
—- Luisa Bellaci de Suazo
- Alejandro Pez Zamarchi

Trámite Documentar

poLIO No__22—

Cazador
Ayudante dé Caza
Ayudante de Caza
Ayudante de Caza
Juez de Caza
Psicóloga
Interprete
Juez de Caza

Federación Peruana de Caza Submarina y Actividades Sub-Acuáticas1-

1

Los gastos que irrogará esta participación serán financiados con
recursos propios de los deportistas, cubriendo la Federación los
gastos de inscripción y viáticos por un monto de I/. 60,000 de
acuerdo a las previsiones presupuestales que realizáramos con es
te fin.

Se adjunta copia de la invitación original y su respectiva tra
ducción, así como los Informes Técnicos de Selección.

Nuestros deportistas han pasado el exámen médico el día Lunes 1,
de Junio en el Servicio de Medicina del I.P.D., comprometiéndo—
nos a elaborar el Informe Final dentro de los 15 días de finali
zado el evento.

Por tanto Señor Director, mucho agradeceremos se sirva ordenar ,
se nos extienda la Resolución para el viaje, cuyo inicio ha sido
programado para el día 17 de junio, debido a la necesidad de re
conocimiento de zona y preparación en el sitio de competencia, -
que de acuerdo a la modalidad de este deporte se requiere.
Agradeciéndole la atención a la presente, es propicia la oportu-
nidad de expresar a Ud. los sentimientos de nuestra estima.

Muy atentamente,0MIGUEL:S a.
VIOR - PRESIDENTE

illa 2243 - Lima. Cables: Deportes



Turkiye Sualtisporlar1, Cankurtarma ve Sukayag1 Federasyonu

1980 -
TURKISH UNDERWATER SPORTS, UFESAVING AND WATER SHI FEDERATION ;

>.SAYI :Di-13/178 ANKARA, le 4 6 MAPS 1077————lu
CHAMPIONNAT MONDIAL DE LA CHASSE SOUS-MARIN' 87

Istanbul, du 13 au 20 Juillet 1987

FEDERACION PERUANA DE CAZA
SUBMARINA Y ACTIVIDADES
CASILLA 2243 0ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR 3 PIS
LIMA
PEROU. Chers Messieurs

Conformement a la décision prise lors de la réunion de la Commission de la
Chasse Sous-Mariín de la CMAS, tenue le 28 décembre dernier a Mali Losinj ( YU),
nous avons 1l'honneur et le plaisir d'inviter votre équipe nationale Aa participer
au CHAMPIONNAT MONDIAL DE LA CHASSE SOUS-MARINE, quí se déroulera du 11 au 20
Juillet 1987 ISTANBUL,

Les frais de séjour des 4 plongeurs, 1 capitaine et 1 officiel seront pris
en charge par notre Fédération pour 8 jours, a partir du 13 jusqu'a 20 Juillet
1987 apres le petit dejeunner.

Le dossier complet, contenant les informations détaillées, ainsi que les
cartes et les formulaires d'inscription vous seront envoyés dans desmeilleurs
délais.

8 Les zones de plongée pourront etre visités pendant 5 jours, du 11 au 15
Juillet 1987.

=
t

Dañs l'atteni du plaisir de vous accueiilir prochainement a istanbui, nous
vous prions d'agréer, Chers Messieurs, l'assurance de nos salutations les plus
sportives distinguées.

Aaa AKBULUT

President

ADRES : Beden Terbiyesi Genel Midúrligi : CABLE: SUALTISPOR/ANKARA - TURKE Y
Ulus 13 Han1 A. Blok ANKARA/TURKEY

TELEMIONE: + L N Ln / 365
: :

TELEX : 42251 B.T.G.M.T.R.



TRADUCCION

Antara, 16 de Marzo de 1987

CAMPEONATO MUNDIAL DE CAZA SUBMARINA 1987
ESTAMBUL, 13 - 20 DE JULIO DE 1987

Señores
Federación Peruana de Caza Submarina
Casilla 2243
Estadio Nacional Tribuna Sur Jer. Piso
Lima - Perú .-

Estimados señores

Conforme a la decisión acordada durante la reunión de la Comisión
de Caza Submarina de la CMAS, celebrada el 28 de Diciembre de
1986 en Mililosinj (Yugoslavia), tenemos el placer y el honor de
invitar a su Selección Nacional a participar en el XIV Campeonato
Mundial de Caza Submarina que se realizará entre los días 11 y 20
de Julio de 1987 en Estambúl.

Los costos de estadía para 4 buzos, 1 capitán y un dirigente, se
rán por cuenta de nuestra Federación, por $8 días, a partir del 13

y hasta el desayuno del 20 de Julio de 1987.

La información detallada completa, así como los formularios de
inscripción, le serán enviados a la brevedad.

Las zonas de pesca podrán ser visitadas durante 5 días, entre los
días 11 y 15 de Julio de 1987.

A la espera de poder acogerlos pronto en Estambúl, les hacemos —-

llegar nuestros más cordiales saludos.

AKENGIN AKBULUT

PRESIDENTE



“.

CAMPEONATO MUNDIAL DE CAZA SUBMARINA EpaTURQUIA

ANTECEDENTES

En el mes de Febrero se recibió del representante de la
CMAS para Latinoamérica la información sobre el
Campeonato Mundial de Caza Sub-Marina a realizarse en,
Turquia.

Por encargo de la Presidencia de la Federación del
23.03.87 se ha elaborado el presente Programa de
Actividades para examinar la posibilidad de
participación de la Selección Nacional.

DEL EQUIPO

La Federación Peruana de Caza Sub-Marina tiene alo
buzos clasificados en la División Superior quienes
constituyen la base de la Selección Nacional. En
función a estos deportistas se preparará y definirá el
seleccionado nacional que participará en el campeonato a
realizarse entre el 12 y 20 de Julio.

El programa que se plantea es el siguiente ;

= Día 31 de Marzo : r ú
N 1

Convocatoria a los deportistas de la División
Superior para exponerle el plan de trabajo.

- Día 06 de Abril :

Confirmación de los deportistas que se puedan
comprometer a participar, sometiéndose estrictamente
a los programas de entrenamiento que la Federación
fije.



- Día 07 de Abril :

Inicio de los entrenamientos.

Los entrenamientos comprenderán dos horas de
preparación física diaria y competencias semanales
las cuales serán computables para definir el
seleccionado a partir del 9 de Mayo. Se prevén
realizar 3 competencias no computables NA 4

computables

- Día 15 de Junio :

Nominación de la Selección Nacional

- Día 192 de Julio :

Viaje Lima-Turquia

- Día 20 de Julio :

Retorno

DE LA ORGANIZACION

La organización de las actividades de la selección
estará a a cargo del Vice Presidente de la Federación
Ing. Miguel Suazo contando con la preparación de un
entrenador físico y un director de competencia.

La Federación no cuenta con recursos para financiar la
participación de los seleccionados en este mundial por
lo cual los deportistas deberán financiar el íntegro de
sus gastos.

El número de personas que conformará la delegación
estará formada por 1 capitán de equipo, 1 entrenador y 4

deportistas.



La Federación hará todos los trámites para que la
delegación cuente con el apoyo del IPD para participar
en este evento, comprometiéndose a realizar los trámites
de exoneración de impuestos para viajes al exterior y en
los boletos aéreos.

Asimismo, dará el máximo apoyo en la etapa de
entrenamiento y selección poniendo a disposición las
facilidades necesarias para que estos entrenamientos y
competencia se realicen en las mejores condiciones.

La Federación agradece a los deportistas que puedan
aceptar estas condiciones, que indudablemente
representarán sacrificios personales pero permitirán
adquirir nuevas experiencias en las disciplinas de la
Caza Sub-Marina aplicables en la formación de nuevas
generaciones de buzos.

Lima, 26 de Marzo de 10987

QD
1

Ñ

27



26RESULTADOS OBTENIDOS

ANTECEDENTES

La Federación Peruana de Caza Submarina a instituído a partir
de Febrero de 1987, la Selección Permanente constituída por
los diez primeros buceadores del ranking.

Estos fueron los siguientes Deportistas

- Pedro Hanschke
- Carlos Fung
—- Enrique Gallia
- Marcelo Merediz
—- Michel Piaget
—- Rafaél Herrera
- Rafaél Suazo
- Luis Carlini
- Jorge Alvarez
- Luciano Barchi

Por razones de estudios renunció el señor Rafaél Suazo y por
razones de trabajo el señor Peter Hanschke, habiéndose convo-
cado al señor Walter Sotomayor, Primero del Ranking de Prime-
ra.

Como entrenador y preparador físico fué nombrado el Teniente
Primero Rafaél Raéz García Zapater, habiéndose contado para
entrenamiento con la piscina del Centro Naval y Academia
Johnny Bello.

Se desarrollaron así mismo, campeonatos en el mar que inclu-
yeron los dos campeonatos nacioanles celebrados en la Bahía
de Ancón y Pucusana.

RESULTADOS DE SELECCION

La selección a la fecha está constituída por los siguientes
deportistas que han cumplido en forma integral con el Plan
de Trabajo



- Carlos fung
—- Rafaél Herrera
- Luis Carlini
—- Marcelo Merediz
—- Walter Sotomayor

Se adjunta a la presente los resultados técnicos de las prue
bas efectuadas.

3.0 OBJETIVOS

El objetivo de la participación de la Selección Nacional, esE preparar el equipo peruano que participará en el próximo Sud
americano a desarrollarse en el Perú a principios de 10988.

Los deportistas están preparándose física y sicológicamente,
para obtener un puesto destacado en el Campeonato Munidal pa
ra lo cual se ha considerado conveniente un período amplio
de aclimatación a las condiciones en la zona de buceo que se
dan para este campeonato.

Lima, 02 de Junio de 1987

>=MIGUEL SUAZO G.
VICE - PRESIDENTE



RANKING CATEGORIA

Alvarez,
Barchi,
Carli
Func,
Galli

Nombre

Jorge
Luciano

ni, Luis
Carle
a, Enr

Hanschke, fF

Herrera, Ra
Merediz,
Fiaget,
Sotomayor ,

ira
ada

4ta

fecha
fecha
fecha
fecha

i que

ael
Marcelo
Miguel

Walter

SUPERIOR 1987

Funtaje por Fecha de Competencia

ira

199500
183800
196100

Abril
Abril
Mayo
Mayo

da
186000
20€ 0
194600
199700

197500
1939500
183805000

Ta
(9)

171000
181000
00

OOOO
Ú

178100
177400
172100
159000

719300
711955



TURKIYE

SUALTI SPORLARI
CANKUAT 3MA VE SUKAYAGI

FE JERASYONU

SUALTI
AZIPKINLA
BALIK AVI
DUNYAUNDERWATER
SAMPIYONASISPE ARFISHING

Y

WORLD
CHAMPIONSHIP
JULY 13-20.1987

ISTANBUL
TURKEY

REGULATIONS

1. l4th. World Championship of Underwater spearfishing will be organized by
Turkish Underwater Sports, Life Saving and Water Skiing Federation in
Istanbul.

2. Championship will be conducted under the CMAS Rules.

Special rules and conditions are as follows.

Be ionship will be took place on the days of 17th and 18th July, 1987
and »etition hours on each, of the weather conditions will be unable on
the « 2£ 17th or 18th., the 19th of July will be fixed as spare day.

3.2.The field of speasfishing will be in Marmara Sea, at the west of istanbul
by 50-70km between the location called Giivercinlik and Gimiisyaran The Field will
be divided into two parts of about lOkm each.

3.3.Starting and finishing points will be marked by floaters
3.4.Al1l necessary health measures wilt be taken during the competitions wireless
telephone,2 high speed health boats, "ambulances, a full equipied hospital, doctors
nurses will be at your disposal
3.5.The high-speed healths will have Scoubo diving teams on boad

ADRES : Beden Terbiyesi Genel Midiirlugú
3

E | NE Z
3

: -Ulus is Mani A. Blok ANKARA/TURKEY TELEPHONE : 31041 36 CABLE: SUALTISPOR/ANKARA TURKE Y
310 39 60 / 365

TELEX : 42251 B.T.G.M. T.R.



TURKIYE

SUALTI SPORLARI
ANKURTARMA VE SUKAYAGI

FEDERASYONU

SUALTI
ZIPKINLA
BALIK AVI

UNDERWATER W
DUNYA

SPEARFISHING IE SAMPIYONASI
WORLD

CHAMPIONSHIP
JULY 13-20.1987

*

ISTANE *

TURKL

-
3. he fished fishes must have a minumum of 4( nd a maximum of 15000gr
ar ther wise having a weight between 300-399 2 disconsidered and
3 will be penalized.
3.7. Sharks and stingrays will not be fished.

3.8. Ladging and boarding expenses consisting of 6 persons for each team will
be -overed by Turkish Federation from the breakfast of 13 of July to 20 of
Ju

ÁYVIAOrhan ALTAY

General Secretary '

ADRES : Beden Terbiyesi Genel Múdirlúgú E IE . S C :

Ulus is HanA. Blok ANKARA/TURKEY TELEPIONE : 31041 36 CABLE: SUALTISPOR/ANKARA - TURKE Y
3103960 / 365

TELEX : 42251 B.T.G.M. T.R.



Turkiye Sualtisporlari, Cankurtarma ve Sukayag1 Federasyonu

1980
LU

TURKISN UNDERWATEN SPORTS, UFESAVING AND LUATER SkI FERERA

(>

DETAÍLED 2?ROGRAMME

13 July 1987 : Welcoming of National

E Teams and dinner
(regarding to information form.)

14 July 1987

00.07 : Breakfast
9.00-12.00 : Sympesium

12.00-14.00 : Lunch

14.00-17.00 : Sympesium

19.30 : Dinner

15 1987

00.07 : Breakfast
8.30-18.00 : Visit to competition fields.
19.30 : Dinner

% 21.00 : Captains meeting

DRES : Beden Terbiyesi Genel Múdirligú
lus ls Han A. Blok ANKARA/TURKEY TELEPHONE + 104136 CONTE TATIISTORÍANKARA- TURKEY

103960 / 365
TELEX : 42251 3.T.G.M. T.R.



TURMISH UNDERWAT

Turkiye Sualtisporlar1, Cankurtarma ve Sukayag1 Federasyonu

1980
ue Eee,

EN SPORTS, UFESAVING AND LUATER SKI FEDERATION

FOLIO | La

-“> 16 July 1987

00.07 : Breakfast
00.08-12.00 Free
12.00-14.00 : Lunch

14.00 : Opening and drawing
19.20 Dinner

17 ue=y ud0
7 Breakfast
> : Depart from Mc —”tition

08.23 : Arrival
09.35 Boarding
10.00 Starting

E 16.00 Finishing of the first days competition
16.30 : Landing
17.30 : Returning to Motel
18.00 Weighting
20.00 Dinner

18 July 1987 Same as on July Igth.-

AURES : Beden Terbiyesi Genel Midirligú 5

!los is Mani A. Blok ANKARA/TURKE Y TELEPHONE : 104136 CABLE: SUALTISPOR/ANKARA - TURKE Y
10 3960 / 365

TELEX : 42251 B.T.G.M. T.R.



Tiirkiye Sualiisporta Canautarma vendaRedorasyon:
1980

TURMISA UNDERWATER SPORTS, uFEsAVING AND warenr FEDERATION

VA

- 3-

Le 19 July 1987 : ( Spare day)

08.30 - 09.00 : Breakfast
09.30 - 18.00 : Sight Seeing Tour

18.30 : Dinner and awarding ceromony

20 July 1987
B: “ast and favewell

ADRES:Bedeñ Terbiyesi Genel Midiirhi;
Ulus is HanA. Blok ANTARAPUII TELEPHONE : 104136 CABLE: SUALTISPOR/ANKARA - TURKE Y

1039 60/ 365
TELEX : 42251 B.T.G.M. T.R.



CAMPEONATO MUNDIAL DE CAZA SUBMARINA 1987

REGLAMENTO

1. El XIV Campeonato Mundial de Caza Submarina será
organizado por la Federación Turca de Deportes GSubacuáticos,
Ski y Salvataje, en Istambul.
2. El Campeonato estará regulado por el reglamento de la
CMAS.

= Las condiciones y reglamento aspeciales son las
siguientes :

d.1. El Campeonato se realizará los días 17 y 18 de Julio de
1987, en fechas de 6 horas cada una. Si las condiciones del
tiempo no permitieran realizarlo en alguno de los dias
previstos, se ha fijado el día 19 de dulio como fecha
alternativa.

aT.XT. La cancha en la que tendrá lugar la competencia será el
Mar de Mármara, al Qeste de Istambul, a una distancia
aproximada de 59 a 70 kilometros de las localidades de
Gúvercinlik y Guúmisyaran. La cancha será dividida en dos
partes, de aproximadamente 10 kilómetros cada una.

553 Los limites de las canchas estarán claramente
delimitados por boyas.

.4. Se han tomado todas las medidas de seguridad necesarias
durante la realización del evento, para lo cual se ha
previsto teléfonos inalámbricos, dos lanchas de alta
velocidad, ambulancias, un hospital completamente equipado,
médicos y enfermeras.
l.5. Los botes de alta velocidad contarán abordo con un
equipo de buzos autónomos.

T.ó. Los pescados deben tener un peso minimo de 400 grs. y
un máximo de 15,000 grs. Fescados con peso entre los 3

299 grs serán descartados. Fescados de menos de
serán penalizados.
5.7. No se pescarán ni rayas ni tiburones,
3.8. Los costos de alojamiento y comida, para delegaciones
de 6 personas, serán cubiertos por la Federación Turca,desde el desayuno del día 1% de Julio, hasta el desayuno del
20 de Julio.

76



te. Trámit

roLIO Na_Z7.
—

FROGRAMA DETALLADO

15 de Julio de 1997 : Hienvenida a las selecciones
nacionales y Cena

i4 de Julio de 1997

Desayuno
Simposium
Almuerzo
Simposium
Cena

15 de Julio de 1987 :

Desayuno
Visita a la cancha de competencia
Cena
Reunión de Capitanes de Equipo

ló de Julio de 1987 +

Desayuno
Libre
Almuerzo
Apertura y sorteo
Cena

17 de Julio de 1987 :

Desayuno
Fartida dei Hotel a la Cancha
Llegada
Abordaje
Inicio del torneo
Fin de la primera fecha
Llegada
Regreso al hotel
Fesada
Cena

1987 :

Frograma igual al día 17 de Julio
19 de Julio de 1987 : Día de reserva

Desayuno
Visita turistica
Cena y ceremonia de premiación



20 de Julio de 1987

Desayuno y despedida.

7/8


